

ANKARA ÜNİVERSİTESİ'NE EK KADRO

3 Temmuz 1968

Kuşkusuz bu getirilen yasa tasarısını destekliyoruz. Gerekçede ve üniversitelerdeki son olaylar dolayısıyla yapılan genel görüşmede de belirtildiği gibi, asistanlık kadroları çok önemli bir konu oluşturmaktadır. Gerek üniversitelerimizin ilerdeki öğretim kadrolarının yetiştirilmesi, gerekse yeni açılacak üniversitelere gerekli kadro elemanlarının yetiştirilmesi, gerekse kalkınmamız bakımından ihtiyaç duyulan uzman elemanların yetiştirilmesi bakımından asistanlık kadrolarının önemi açıktır.

Benim burada söz alışım, daha çok bir temennide bulunmak içindir. Böyle yalnızca Ankara Üniversitesinin Fen Fakültesinin ihtiyacını karşılamak üzere yeni asistan kadroları ilave eden bir yasa tasarısı değil, bütün üniversiteleri, bütün fakülteleri kapsayan asistanlık kadrolarını hem genişleten hem onların statülerini güvence altına alan, hem de yükselmelerini sağlayacak bir yasa tasarısının bir an önce getirilmesini dileriz.

Buradaki cetvele baktığımız zaman görüyoruz ki, asistanlık kadrolarında gösterilen aylık miktarları yeterli olmaktan çok uzaktır. En yükseği 800, sonra 700, sonra 600'dür. Bunlardan vergi kesenekleri de yapıldıktan sonra asistan arkadaşlarımızın ellerine geçecek olan bu miktarlar bu cetvellerde gösterilenlerden de çok daha aşağı olacaktır. Oysa, gerek daha önceki genel görüşmede sözünü ettiğimiz Senato raporunda, gerekse üniversite öğretim üyeleriyle yapılan görüşmelerde daima şu nokta belirtilmektedir: Asistan bulunmakta zorluk çekilmektedir. Sorun, yalnız kadroların adetçe yetersiz olması değil, birçok durumlarda eldeki kadrolar için dahi asistan bulunmamaktadır. Çünkü verilen maaşlar, ücretler çok düşüktür, özellikle belirtiliyor ki, Fen Fakültesi gibi fakültelerden çıkan mezunlar daha çıkar çıkmaz dışarıda asistanlık maaşıyla kıyaslanamayacak kadar yüksek ücretlerde iş bulduklarından dolayı asistanlığa ilgi göstermemektedirler. Bu bakımdan sorun yalnızca asistan kadroların genişletmek değil, bu kadrolara asistan bulabilmek, gençleri asistan olmaya özendirmek için kesinlikle onlara verilen ücretlerin de kabul edilebilir bir düzeye yükseltilmesi, asistanlığın çekici hale getirilmesi gerekir.

TİP Parlamentoda, Cilt 4, Sayfa 506-507